Dezernat: III Amt: 41

Vorlage an den Kreisausschuss

Betr.:

Zusammensetzung des Sportbeirates für den Wartburgkreis

Eingang: 20.08.09	
KA	-1109
TOP-Nr.:	9
(wird vom Kreistagsbüro ausgefüllt)	

I. Beschlussvorschlag:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgende Zusammensetzung und namentliche Neubesetzung des Sportbeirates zu beschließen:

Stimmberechtigte Mitglieder:

- 1.1 Herr Gerd Darr, Kreissportbund Bad Salzungen (Vorsitzender)
- 1.2 Herr Peter Brenn, Kreissportbund Bad Salzungen (stellv. Vorsitzender)
- 1.3 Herr Andreas Bertram, Kreissportbund Bad Salzungen (Vereinsberater)
- 2.1 Herr Matthias Nickol, Kreissportbund Eisenach (Mitglied im SG Rot-Weiß Scherbda e.V.)
- 2.2 Herr Udo Becker, Kreissportbund Eisenach (Vereinsberater)
- 2.3 Frau Ingrid Keiderling, Kreissportbund Eisenach (Mitglied im TSG Ruhla e.V.)
- 3. Herr Steffen Albrecht, Sachbearbeiter Kultur- und Sozialamt der Kreisstadt Bad Salzungen

Im Verhinderungsfall entsenden die Kreissportbünde bzw. die Kreisstadt Bad Salzungen eine/n Vertreter/in.

Beratende Mitglieder:

- 1. Zuständige/r Kreisbeigeordnete/r des Wartburgkreises
- 2. Zuständige/r Amtsleiter/in des Landratsamtes Wartburgkreis
- 3. Sachgebietsleiter/in Kultur- u. Sportförderung des Landratsamtes Wartburgkreis

II. Begründung:

Gemäß Kreistagsbeschluss (Beschluss-Nr. KT 246-28/03) vom 19.02.2003 setzt sich der den Ausschuss für Jugend, Soziales und Gesundheit beratende Sportbeirat wie folgt zusammen:

Stimmberechtigte Mitglieder:

- 1. 3 Mitglieder des Kreissportbundes Bad Salzungen
- 2. 3 Mitglieder des Kreissportbundes Eisenach
- 3. 1 Sportbeauftragter der Kreisstadt Bad Salzungen als kommunaler Vertreter

Im Verhinderungsfall entsenden die Kreissportbünde bzw. die Kreisstadt Bad Salzungen eine/n Vertreter/in.

Beratende Mitglieder:

- 1. Zuständige/r Kreisbeigeordnete/r des Wartburgkreises
- 2. Zuständige/r Fachbereichsleiter/in des Landratsamtes Wartburgkreis
- 3. Fachdienstleiter/in Kultur- u. Sportförderung des Landratsamtes Wartburgkreis

Gemäß Schreiben

des Kreissportbundes Bad Salzungen vom 24. Juni 2009, des Kreissportbundes Eisenach vom 11.08.2009 und des Bürgermeisters der Kreisstadt Bad Salzungen vom 01.07.2009 wurden die im Beschlusstext enthaltenen Personen namentlich vorgeschlagen.

Die Verwaltung empfiehlt, den Sportbeirat insgesamt neu zu bestätigen und auch künftig zu Angelegenheiten der Sportförderung die Empfehlung des Beirates einzuholen.

R. Krebs Landrat

Kreisbeigeordnete